o INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE IRAPUATO, GUNAJUATO
Instuto

Estado de Actividades

Brichetde Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

Planeacién

IRAPUDATO

WC;J

IRAPUATO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

2022

2021

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fis
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion F
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilacione

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Puablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescenci:
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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6825999.18
0
6825999.18
0
0
0
0
0
0
6825999.18

5981966.6
4886263.1
116980.67
978722.83
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266211.2
266211.2
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6248177.82
577821.36
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6561439.24
0
6561439.24
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6561439.24

6043614.53
4899335.52

112500.63
1031778.38
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317793.5
317793.5
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6361408.03
200031.21

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsab' idad

del emisor
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